
COMUNE di ANDEZENO 
PROVINCIA DI TORINO 
( P.I.  01950080018, C.F. 90003860013 

 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Municipale:  Piazza Italia n. 3 – CAP. 10020 ANDEZENO (TO) - Italy    Web: http://www.comune.andezeno.to.it 
Telefoni: Uffici amministrativi (+39) 011.9434204,    Ufficio tecnico (+39) 011 9434251 -     Fax (+39) 011.9434466, 

E.Mail: andezeno@ruparpiemonte.it   E.Mail Certificata: andezeno@cert.ruparpiemonte.it  

1 

Ufficio Polizia Municipale 
 
Prot. N.  

Andezeno lì, 28 Agosto 2012. 
Cat. VI Classe 7 
 
Pubbl. Albo n.   

ORDINANZA 
n. 17 / 2012 

 
Oggetto:  - FESTA DEL VINO (01/09/2012). Modifiche temporanee alla circolazione stradale. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- Visto che in data 01 settembre 2012 in Andezeno – P.zza Italia fronte civico n. 3 (Area già adibita a  
Mercato settimanale del sabato) sarà occupata STRAORDINARIAMENTE dalla FESTA DEL 
VINO; 

- Visto l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e, D.Lgs. 445/2000;   
- Visto gli artt. 7 – 157 – 158  del D. legs. 30.4.1992 n. 285 (Codice della strada) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
- Visto lo Statuto Comunale. 
 

CONSIDERATO 
 

- che si rende necessario intervenire sull’ordinaria segnaletica che regola e disciplina la circolazione 
e la sosta nel Centro Urbano al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione 
sopra indicata, apponendo, a tal fine, la segnaletica temporanea idonea. 

 
 

O R D I N A 
 
1. L’Istituzione temporanea del “Divieto di sosta e di fermata” – con rimozione forzata, per il 

giorno   01 settembre 2012 dalle ore 14,30 alle ore 24,00 nella P.zza Italia fronte (Area già 
adibita a  Mercato settimanale del sabato); 

2. L’Istituzione temporanea del Divieto di Circolazione  su tutta l’Area della P.zza Italia 
prospiciente il Municipio al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione in oggetto 
indicata per il giorno 01 settembre 2012 dalle ore 14,30 alle ore 24,00. 

 
DICHIARA 

- che le limitazioni sopra indicate non devono essere imposte, per esigenze di servizio comprovate,  
ai veicoli adibiti a: 

1. servizio di Polizia Stradale,  
2. servizio di Pubblica Sicurezza, 
3. servizio di Polizia Giudiziaria; 
4. servizio di emergenza sanitaria e/o ambientale. 

 



COMUNE di ANDEZENO 
PROVINCIA DI TORINO 
( P.I.  01950080018, C.F. 90003860013 

 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Municipale:  Piazza Italia n. 3 – CAP. 10020 ANDEZENO (TO) - Italy    Web: http://www.comune.andezeno.to.it 
Telefoni: Uffici amministrativi (+39) 011.9434204,    Ufficio tecnico (+39) 011 9434251 -     Fax (+39) 011.9434466, 

E.Mail: andezeno@ruparpiemonte.it   E.Mail Certificata: andezeno@cert.ruparpiemonte.it  

2 

- che in caso di violazione della presente ordinanza il trasgressore verrà sanzionato secondo quanto 
previsto dall’attuale C.d.S. e norme complementari. 

 
 

PRESCRIZIONI 
 

E’ fatto obbligo al Servizio Segnaletica del Comune di Andezeno ed al Servizio Viabilità dello 
stesso Comune di provvedere a: 

- apporre la segnaletica temporanea dei divieti di sosta e di fermata – con rimozione 
forzata sulla Piazza Italia. 

- Copertura della segnaletica pre-esistente. 
- Avvisare la Cittadinanza, Croce Rossa Italiana, Vigili del Fuoco e Carabinieri. 
- Ripristinare lo stato dei luoghi e nello specifico la segnaletica posta in loco, al termine 

del mercato suddetto.  
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale; 
- l’apposizione di idonea segnaletica stradale indicante quanto sopra; 
- il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri organi addetti all'espletamento dei servizi 

di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
che, contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/71, e della Legge n. 241/90, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Piemonte entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione. 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Polizia Municipale di Andezeno 
 Dott. Gerardo Birolo 
 


